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INTERPELACJA  

ws. usunięcia zalegającego piasku na drogach powiatowych, zagospodarowania wód opadowych oraz 
poprawy nawierzchni chodnika wzdłuż dróg powiatowych w miejscowości Ostrzyce.   

  

Dnia 19.06.2024r. podczas zebrania wiejskiego jakie odbyło się w Ostrzycach grupa 

Mieszkańców Sołectwa Ostrzyce skarżyło się na wciąż powtarzający się problem zalewania ich posesji 
z drogi powiatowej nr 1922G (ul. Droga Kaszubska) w czasie trwania intensywnych opadów deszczu 

oraz wręcz tragicznym stanem technicznym chodnika przy tej drodze (głownie chodzi o odcinek od 
skrzyżowania z ulicą Kasztelańską do granicy z Brodnicą Dolną. Problem ten trwa od wielu lat, a efektem 

tego jest również wciąż pogarszający się stan nawierzchni ulicy, która poprzez obsuwanie się skarpy 

osiada.   

Po skończonym zebraniu wiejskim wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Kartuskiego Panem 
Pawłem Kowalewskim oraz kilkoma Mieszkańcami udaliśmy się na wskazane miejsce celem 

przeprowadzenia wizji lokalnej. Podczas tej wizji uzgodniono stan faktyczny, który jest zgodny z tym co 

przekazywali mieszkańcy, a Członek Zarządu zapowiedział, że po konsultacji z ZDP w Kartuzach zajmie 

się tą sprawą.   

Z informacji uzyskanych od Mieszkańców wiem, że takie spotkanie przedstawiciela ZDP oraz 

Członka Zarządu na gruncie się odbyło, ale wciąż nie zostały poczynione żadne realne kroki 

rozwiązujące zgłaszane przez Mieszkańców problemy.  

W dniu dzisiejszym zostałem zaproszony przez grupę Mieszkańców Wsi Ostrzyce na ponowną 

wizję lokalną, abym mógł osobiście zapoznać się ze m.in. skutkami wczorajszej ulewy. Podczas 

spotkania obyłem rozmowy z Mieszkańcami, sporządziłem dokumentację fotograficzną, jak również 

zapoznałem się z dokumentacją fotograficzną, którą Mieszkańcy robili podczas wczorajszej burzy.   

Stan jaki dzisiaj zastałem na wskazanym odcinku drogi faktycznie wymaga natychmiastowej 
interwencji władz Powiatu Kartuskiego oraz ZDP w Kartuzach. W dniu wczorajszym zresztą jak po 

każdym większym deszczu z okolicznych posesji wraz z wodą opadową spłynęła masa błotna wraz 
kamieniami i tłuczniem osadzając się i zabrudzając jezdnię, chodniki oraz podjazdy prywatnych 

właścicieli, których posiadłość znajduje się poniżej rzędnej jezdni. Jak sam widziałem na przestawionej 

mi dokumentacji fotograficznej oraz po ocenie skutków wczorajszych opadów, to woda wraz z błotem 
z pełnym impetem tzw. „rzeką” płynęła jezdnią do jednej kratki ściekowej, która nie była w stanie 

odebrać tej wody, więc woda ta przelewała się przez krawężniki zalewając sąsiednie nieruchomości.  

Problemem zgłaszanym przez Mieszkańców jest fakt, że okoliczna woda z jezdni drogi z odcinku 

o długości ok. 250mb spływa tylko do jednej czynnej kratki ściekowej, która jak przekazał mi jeden z 
Mieszkańców ma osadnik wypełniony masą bitumiczną, która dostała się tam podczas prac 

remontowych drogi, więc i tak nie do końca spełnia swoją rolę. Woda z tej kratki ściekowej jest 
odprowadzona do studni z osadnikiem, która znajduje się na prywatnej posesji, a którą tak naprawdę 

zrobił właściciel tej nieruchomości, a dalej ta woda skierowana jest rurą kanalizacyjną do jeziora.   
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Mieszkańcy przedstawili mi sposób rozwiązania problemu polegający na tym, żeby przede wszystkim 
zamontować na wskazanym odcinku drogi dodatkowe kratki ściekowe aby w szybszy sposób 

odprowadzić tę wodę opadową, jednocześnie nie doprowadzając, albo przynajmniej ograniczając tym 

samym do zanieczyszczeń i zniszczeń nawierzchni, a samą kanalizację deszczową poprowadzić pod 
przyległym do jezdni chodnikiem, który i tak wymaga pilnego remontu, bo wielu miejscach znacznie 

zapadła się kostka brukowa i należałoby to poprawić. W dalszym biegu kanalizację deszczową 

należałoby za odpowiednią zgodą właścicieli działek przyległych poprowadzić w kierunku jeziora. Takie 

stanowisko przestawili mi mieszkańcy, a które również potwierdzam.   

Problem jest naprawdę pilny, gdyż jak widzimy w  ostatnim czasie burze z intensywnym 

deszczem stają się praktycznie normą, więc taka sytuacja jaka była wczoraj, a skutki tego można ocenić 
dopiero dziś będzie się powtarzała wielokrotnie, więc trzeba do tej sprawy podejść mimo wszystko 

kompleksowo, bo bierność w tej sprawie doprowadzi do licznych szkód materialnych zarówno 

prywatnych właścicieli gruntów, jak również samego Powiatu Kartuskiego.   

Podsumowując, oczekuję szybkiej reakcji Zarządu Powiatu Kartuskiego oraz ZDP w Kartuzach w 
wyżej wymienionej sprawie w zakresie (istotna jest tutaj kolejność):  

1. Uprzątnięcia zalegającego na jezdni i chodnikach piasku, błota i kamieni wzdłuż dróg 
powiatowych nr 1922G oraz 1923G na całych ich odcinkach (w kilku miejscach zalegający 

materiał realnie zagraża bezpieczeństwu użytkowników dróg).  

2. Wyczyszczeniu istniejących osadników kratek ściekowych oraz studni kanalizacji ściekowych z 

zalegającego piasku, kamieni, itp. w newralgicznych miejscach wzdłuż dróg nr 1922G i 1923G.  

3. Przeprowadzenia czynności mających na celu zagospodarowanie lub skierowanie wód 

opadowych na wskazanym odcinku drogi powiatowej nr 1922G poprzez zbudowanie 
kanalizacji deszczowej wraz z odpowiednią ilością kratek ściekowych.   

4. Poprawie jakości chodnika poprzez minimum zastosowanie przekładki kostki brukowej na ul. 

Droga Kaszubska (wzdłuż drogi powiatowej nr 1922G) od skrzyżowania z ul. Kasztelańską do 

granicy z Brodnicą Dolną.   

  

  Bardzo proszę o niezwłoczną informację, czy w ww. zakresie:  

- są już poczynione jakieś czynności (jeżeli tak to jakie)?  

- jaki jest zakres planowanych prac?  

- jaka jest forma rozwiązania problemu?  

- jaki jest termin wykonania prac drogowych i kanalizacyjnych mających na celu 

rozwiązanie problemów od lat zgłaszanych przez Mieszkańców Ostrzyc?  

  

Do ww. pisma dołączam jeszcze zgromadzoną dokumentację fotograficzną oraz załącznik mapowy.   

  

  Z poważaniem,  

  Arkadiusz Piernicki  

  Radny Powiatu Kartuskiego  

  

Otrzymują:  

1. Zarząd Powiatu Kartuskiego (e-mail: powiat@kartuskipowiat.com.pl)   

2. aa  

Do wiadomości:  

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Kartuzach (e-mail: zdpk@zdpk.pl)
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA  

Jako załącznik do interpelacji z dnia 2024-07-17  
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6 

  

  

  

  


